
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απονομή Ηθικής Αμοιβής σε υπάλληλο του 
Υπουργείου Εθνικής Άμυνας/Γενικό Επιτελείο 
Στρατού.

2 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-
τήτων του Κανονισμού Λειτουργίας του Ν.Ι.Μ.Τ.Σ. 
με τους οριζόμενους στο π.δ.  85/2022 (Α’  232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες.

3 Σύσταση Μονάδας Στρατηγικού Σχεδιασμού Πα-
νεπιστημίου Πειραιώς.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 2262/14.3.2023 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Κοινωνικής Αλ-
ληλεγγύης και Καταπολέμησης της Φτώχειας του 
Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως (Β’ 1617).

5 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπ’ αρ. 2462/1-2-2023 
απόφαση του Δημάρχου Δομοκού που δημοσιεύ-
θηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1386).

6 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπ’ αρ. 344/21.02.2023 
απόφαση του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης 
«Γ. Παπανικολάου»  - Οργανική Μονάδα Ψυχιατρι-
κό Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης, που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1289).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ.473/18/817789/Σ.901 (1)

Απονομή Ηθικής Αμοιβής σε υπάλληλο του Υπουρ-
γείου Εθνικής Άμυνας/Γενικό Επιτελείο Στρατού. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 61 και 62 του ν. 3528/2007 

(Α’ 26).
2. Την υπό στοιχεία Φ.470/43/48375/Σ.12570/29-7-2019 

απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνι-
κής Άμυνας «Διορισμός του Αντωνίου Οικονόμου ως με-
τακλητού Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας» (ΥΟΔΔ 517).

3. Την υπό στοιχεία Φ.010/2/54609/Σ.14394/26-8-2019 
«Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας 
στον Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» 
(Β’ 3351).

4. Το υπό στοιχεία Φ.473/1/510631/Σ.75/11 Ιαν 23/ΓΕΣ/
Γ2/ΤΠΠ.

5. Τη σύμφωνη γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
Πολιτικού Προσωπικού ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ (Αριθμ. Πρακτικού 
11/22.02.23).

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται οικονομική επιβάρυνση του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Απονέμουμε την ηθική αμοιβή του «ΕΠΑΙΝΟΥ», στη 
Μ.Υ. Γκογκότση Κυριακή του Ιωάννη (ΑΜ:23109), κλάδου 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2172

21779

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.03 21:22:41
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21780 Τεύχος B’ 2172/03.04.2023

ΤΕ Μηχανικών/Πολιτικών Δομικών Έργων, με βαθμό Α’, 
της δύναμης του ΓΕΣ/Γ2, διότι στο πλαίσιο των αρμοδι-
οτήτων της που αφορά τον έλεγχο των παροχών ηλε-
κτρικής ενέργειας των στρατιωτικών εγκαταστάσεων 
του Στρατού Ξηράς, εντόπισε υψηλή κατανάλωση σε 
συγκεκριμένο μετρητή ηλεκτρικού ρεύματος η οποία 
δεν του αναλογούσε. Η εν λόγω υπάλληλος, εργαζόμενη 
με ιδιαίτερο ζήλο, μεθοδικότητα, πίστη, μη φειδόμενη 
κόπου και χρόνου, εκτελώντας με άριστο τρόπο τα κα-
θήκοντά της, διαπίστωσε τη λανθασμένη υψηλή κατα-

νάλωση και με τις ενέργειές της το θέμα διευθετήθηκε 

μέσω της ΔΕΗ η οποία προέβη σε αναθεωρήσεις των 

εκδοθέντων λογαριασμών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 21 Μαρτίου 2023

Ο Γενικός Γραμματέας

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ   

Ι

 Αριθμ. Φ.840/3546/Σ.951 (2)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Κανονισμού Λειτουργίας του Ν.Ι.Μ.Τ.Σ. με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ 
ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΣΤΡΑΤΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
α) Το από 24 Ιουλ.1947 β.δ. «Περί Κανονισμού Λειτουργίας του Νοσηλευτικού Ιδρύματος Μετοχικού Ταμείου 

Στρατού» (Α’ 150) όπως έχει τροποποιηθεί.
β) Το από 28 Απρ.1959 β.δ. «Περί Κυρώσεως Ειδικού Κανονισμού Λειτουργίας του ΝΙΜΤΣ» (Α’ 95).
γ) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232), αποφασίζουμε:
την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στο β.δ. 28/1959 Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας του Ν.Ι.Μ.Τ.Σ. με τους 
οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες,ως ακολoύθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ.85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αρ. 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αρ. 
θέσεων

ΠΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

21
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

21

ΠΕ ΑΚΤΙΝΟΦΥΣΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΑΚΤΙΝΟΦΥΣΙΚΩΝ ΠΕ ΑΚΤΙΝΟΦΥΣΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ-
ΒΙΟΧΗΜΙΚΩΝ

8 ΠΕ ΒΙΟΧΗΜΙΚΩΝ ΠΕ ΒΙΟΧΗΜΙΚΩΝ 8

ΠΕ ΒΙΟΛΟΓΩΝ 1 ΠΕ ΒΙΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΒΙΟΛΟΓΩΝ 1

ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 14 ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 14

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΩΝ 
-ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΩΝ

1 ΠΕ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ ΠΕ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 1

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ-
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ-

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
2

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21781Τεύχος B’ 2172/03.04.2023

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ.85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αρ. 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αρ. 
θέσεων

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 125 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 125

ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 5 ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 5

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

6
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
6

ΤΕ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΩΝ 6
ΤΕ ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΤΕ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 6

ΤΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 2
ΤΕ ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΤΕ ΡΑΔΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΑΣ

2

ΤΕ ΕΠΟΠΤΟΥ ΥΓΕΙΑΣ 0 ΤΕ ΕΠΟΠΤΟΥ ΥΓΕΙΑΣ ΤΕ ΕΠΟΠΤΟΥ ΥΓΕΙΑΣ 0

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ.85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αρ. 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αρ. 
θέσεων

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 258 ΔΕ ΒΟΗΘ.ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΔΕ ΒΟΗΘ.ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 258

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

42
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
42

ΔΕ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΩΝ 28
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΚΑΙ 

ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΚΑΙ 

ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ
28

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 14
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ-

ΕΜΦΑΝΙΣΤΩΝ ΑΚΤΙΝΟΛ.
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ-
ΕΜΦΑΝΙΣΤΩΝ ΑΚΤΙΝΟΛ.

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ
14

ΔΕ ΒΟΗΘ.ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ 2 ΔΕ ΒΟΗΘ.ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ ΔΕ ΒΟΗΘ.ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ 2

ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ 4 ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ 4

ΔΕ ΡΑΠΤΡΙΩΝ 3 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΕΝΔΥΣΗΣ-ΥΠΟΔΗΣΗΣ 3

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 6
ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΕΣΤΙΑΣΗΣ
ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΜΑΓΕΙΡΙΩΝ
6

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 3 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 3

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2

ΔΕ ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ 3 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ 3

ΔΕ ΘΕΡΜΑΣΤΩΝ 2 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΘΕΡΜΑΣΤΩΝ 2

ΔΕ ΨΥΚΤΙΚΩΝ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΨΥΚΤΙΚΩΝ 1

ΔΕ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 1

ΔΕ ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1

ΔΕ ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ 2 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ 2

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ

ΚΛΑΔΟΣ
Αρ. 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αρ. 
θέσεων

ΥΕ ΒΟΗΘ.ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 51
ΥΕ ΒΟΗΘ.ΥΓΕΙΟΝ.

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ ΘΑΛΑΜΟΥ 20

ΥΕ ΜΕΤΑΦΟΡΕΩΝ 
ΑΣΘΕΝΩΝ

31

ΥΕ ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΩΝ 15 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΥΕ ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΩΝ 15



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21782 Τεύχος B’ 2172/03.04.2023

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 16
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤ.
ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΜΟΝΑΔΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ
16

ΥΕ ΣΙΔΕΡΩΤΡΙΩΝ 7
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
ΥΕ ΠΛΥΝΤΩΝ ΣΙΔΕΡΩΤΩΝ 7

ΥΕ ΧΥΤΡΟΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ 1 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ
ΥΕ ΠΛΥΝΤΩΝ ΣΚΕΥΩΝ 

ΜΑΓΕΙΡΙΩΝ
1

ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

1
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ-

ΚΛΗΤΗΡΩΝ
ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1

ΥΕ ΠΛΥΝΤΩΝ ΙΜΑΤΙΣΜΟΥ 3
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
ΥΕ ΙΜΑΤΙΣΜΟΥ 3

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΘΥΡΩΡΩΝ 6
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ-

ΚΛΗΤΗΡΩΝ
ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 6

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ.85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αρ. 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αρ. 
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ.85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αρ. 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αρ. 
θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

3
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
3

ΤΕ ΕΠΟΠΤΟΥ ΥΓΕΙΑΣ 1 ΤΕ ΕΠΟΠΤΟΥ ΥΓΕΙΑΣ ΤΕ ΕΠΟΠΤΟΥ ΥΓΕΙΑΣ 1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ.85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αρ. 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αρ. 
θέσεων

ΔΕ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΩΝ 1
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΚΑΙ 

ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΚΑΙ 

ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ
1

ΔΕ ΑΡΡΕΝΩΝ 
ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ

6 ΔΕ ΒΟΗΘ.ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΔΕ ΒΟΗΘ.ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 6

Β. ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ Ι.Δ.Α.Χ. 
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ.85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αρ. 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αρ. θέσεων

ΧΗΜΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΒΙΟΧΗΜΙΚΩΝ ΠΕ ΒΙΟΧΗΜΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21783Τεύχος B’ 2172/03.04.2023

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ.85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αρ. 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αρ. θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

4
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
4

ΔΕ ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ 1

ΔΕ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 1

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1

ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ 1 ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ 1

ΔΕ EΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
ΔΕ 

ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ
1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ.85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αρ. 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αρ. θέσεων

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΘΥΡΩΡΩΝ 1
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ-

ΚΛΗΤΗΡΩΝ
ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1

Γ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ Ι.Δ.Α.Χ.

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ.85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αρ. 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αρ. θέσεων

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση Οργανικές θέσεις 

των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στο β.δ. 28/1959 Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας του 

Ν.Ι.Μ.Τ.Σ. οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022,και οι 

οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 

εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αρ. θέσεων

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 15

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αρ. θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 5

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ 1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αρ. θέσεων

ΥΕ ΒΟΗΘΟΙ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ(ΤΡΑΥΜΑΤΙΟΦΟΡΕΩΝ) 5

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 24 Μαρτίου 2023

O Πρόεδρος

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΥΤΙΛΗΝΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21784 Τεύχος B’ 2172/03.04.2023

 Αριθμ. 20231988 (3)

Σύσταση Μονάδας Στρατηγικού Σχεδιασμού Πα-
νεπιστημίου Πειραιώς. 

 ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 περ. α), β), δ) του άρθρου 15, 

των άρθρων 216, 224, της παρ. 2 του άρθρου 433 και 
του άρθρου 470 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

2. Την υπ’ αρ. 20227639/28-11-2022 (ΥΟΔΔ 1121) δι-
απιστωτική πράξη του Πρύτανη περί Εκλογής Πρύτανη 
και ορισμού τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπι-
στημίου Πειραιώς.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 «Έλεγχος των δαπανών 
που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις» του 
π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 «Ψη-
φιακή Διακυβέρνηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 58/2001 «Οργανισμός Διοικη-
τικών Υπηρεσιών Πανεπιστημίου Πειραιώς» (Α’ 49), με 
διορθώσεις σφαλμάτων στο (Α’ 116).

6. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της παρούσας απόφασης προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του τακτικού προϋπολογισμού του ΥΠΑΙΘ ως προς τη 
χορήγηση του επιδόματος θέσης ευθύνης Προϊσταμένου 
Τμήματος.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 15 και 16 του ν. 4653/2020 
«Εθνική Αρχή Ανώτατης Εκπαίδευσης. Ειδικοί Λογαρια-
σμοί Κονδυλίων Έρευνας Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυ-
μάτων, Ερευνητικών και Τεχνολογικών Φορέων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 12).

8. Τις διατάξεις τις περ. θ και κδ της παρ. 2 του άρ-
θρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

9. Το υπ’ αρ. 20230703/1-2-2023 έγγραφο της Αναπλη-
ρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικη-
τικών Υπηρεσιών περί Σύστασης Μονάδας Στρατηγικού 
Σχεδιασμού.

10. Το από 10-3-2023 υπηρεσιακό σημείωμα του 
Τμήματος Μισθοδοσίας της Διεύθυνσης Οικονομικού, 
σύμφωνα με το οποίο η επιπλέον εκτιμώμενη μηνιαία 
και ετήσια μισθολογική δαπάνη που προκύπτει από την 
τοποθέτηση ενός μόνιμου ή με σύμβαση Ι.Δ.Α.Χ. υπαλ-
λήλου κατηγορίας ΠΕ κλάδου Διοικητικού - Οικονομικού, 
ως προϊσταμένου τμήματος, ανέρχεται σε μηνιαία βάση, 
κατά ανώτατη προκαλούμενη δαπάνη, στο ποσό έως των 
354,64€, επιμερισμένο σε 290,00€ για το επίδομα θέσης 
ευθύνης και έως 64,64€ για τις εργοδοτικές εισφορές και 
σε ετήσια βάση, κατά ανώτατη προκαλούμενη δαπάνη, 
στο ποσό έως των 4.255,68€, επιμερισμένο σε 3.480,00€ 
για το επίδομα θέσης ευθύνης και έως 775,68€ για τις 
εργοδοτικές εισφορές. Οι ως άνω δαπάνες θα βαρύνουν 
τον τακτικό προϋπολογισμό του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων και συγκεκριμένα, για το επίδομα θέσης 

ευθύνης την ομάδα Α.Λ.Ε.: 21201 «Τακτικές αποδοχές 
τακτικών υπαλλήλων» και για τις εργοδοτικές εισφορές 
την ομάδα Α.Λ.Ε.: 21902 «Εργοδοτικές εισφορές τακτικών 
υπαλλήλων» του Ε.Φ. «1019-905-0000000: Αμοιβές και 
αποζημιώσεις υπαλλήλων των νομικών προσώπων της 
Ανώτατης Εκπαίδευσης που βαρύνουν απευθείας τον 
προϋπολογισμό του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων (εκτός επιχορήγησης)».

11. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της παρούσας απόφασης προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του τακτικού προϋπολογισμού του ΥΠΑΙΘ ως προς τη 
χορήγηση του επιδόματος θέσης ευθύνης Προϊσταμένου 
Τμήματος.

12. Την απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης του Πα-
νεπιστήμιου Πειραιώς (συνεδρίαση 9η/14-3-2023) περί 
Σύστασης Μονάδας Στρατηγικού Σχεδιασμού Πανεπι-
στημίου Πειραιώς, αποφασίζει ομόφωνα:

Τη σύσταση, το επίπεδο και την οργανωτική διοικητι-
κή διάρθρωση της προβλεπόμενης στο άρθρο 216 του 
ν. 4957/2022 (Α’ 141) Μονάδας Στρατηγικού Σχεδιασμού 
του Πανεπιστημίου Πειραιώς, ως εξής:

Άρθρο 1
Σύσταση - Οργανωτική Υπηρεσία

1. Συστήνεται στο Πανεπιστημίου Πειραιώς διοικητική 
υπηρεσία, με ονομασία «Μονάδα Στρατηγικού Σχεδια-
σμού», ως αυτοτελής και ανεξάρτητη μονάδα σε επίπεδο 
Τμήματος, η οποία υπάγεται απευθείας στον Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Πειραιώς και συνεργάζεται με το 
Συμβούλιο Διοίκησης.

2. Η Μονάδα Στρατηγικού Σχεδιασμού διαρθρώνεται 
εσωτερικά από: 

α) την Επιτροπή Στρατηγικού Σχεδιασμού και
β) την Υπηρεσία Στρατηγικού Σχεδιασμού.

Άρθρο 2 
Αποστολή

Αποστολή της Μονάδας Στρατηγικού Σχεδιασμού είναι 
η κατάρτιση του στρατηγικού σχεδίου του Α.Ε.Ι. και η σύ-
νταξη σχεδίων συμφωνιών προγραμματικού σχεδιασμού 
του άρθρου 15 του ν. 4653/2020 (Α’ 12).

Άρθρο 3
Επιτροπή Στρατηγικού Σχεδιασμού

1. Η Επιτροπή Στρατηγικού Σχεδιασμού αποτελείται από: 
α) τον Πρύτανη,
β) τους Αντιπρυτάνεις,
γ) τέσσερα (4) μέλη Διδακτικού Ερευνητικού Προσω-

πικού (Δ.Ε.Π.) του Ανώτατου Εκπαιδευτικού Ιδρύματος 
(Α.Ε.Ι.), της βαθμίδας του Καθηγητή ή Αναπληρωτή Κα-
θηγητή, που εκπροσωπούν διαφορετικές επιστήμες που 
θεραπεύονται από το Α.Ε.Ι.,

δ) στις συνεδριάσεις της Επιτροπής μετέχουν χωρίς 
δικαίωμα ψήφου ο Εκτελεστικός Διευθυντής του Α.Ε.Ι. και 
ο Προϊστάμενος της Μονάδας Στρατηγικού Σχεδιασμού.

2. Η θητεία της Επιτροπής είναι τετραετής και παράλ-
ληλη με τη θητεία του Πρύτανη του Α.Ε.Ι.

3. Αρμοδιότητες της Επιτροπής είναι:
α) η κατάρτιση πρότασης στρατηγικού σχεδίου για 

την ακαδημαϊκή και ερευνητική ανάπτυξη του Α.Ε.Ι. στο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21785Τεύχος B’ 2172/03.04.2023

πλαίσιο της Εθνικής Στρατηγικής για την Ανώτατη Εκ-
παίδευση, την Έρευνα και την Καινοτομία, καθώς και 
της ευρωπαϊκής και διεθνούς στρατηγικής στον χώρο 
της ανώτατης εκπαίδευσης και η υποβολή της στο Συμ-
βούλιο Διοίκησης για την έγκρισή της, σύμφωνα με το 
άρθρο 224 του ν. 4957/2022,

β) η αξιολόγηση των προτάσεων αναπτυξιακών 
σχεδίων των ακαδημαϊκών και ερευνητικών μονάδων 
του Α.Ε.Ι., καθώς και των σχεδίων ψηφιακού μετασχη-
ματισμού του άρθρου 227 του ν. 4957/2022, ισότιμης 
πρόσβασης των ατόμων με αναπηρία και ειδικές εκπαι-
δευτικές ανάγκες του άρθρου 226 και βιώσιμης και αει-
φόρου ανάπτυξης του άρθρου 228 του ν. 4957/2022 και 
η εναρμόνισή τους με το στρατηγικό σχέδιο του Α.Ε.Ι., 
σύμφωνα με το άρθρο 224 του ν. 4957/2022,

γ) η κατάρτιση προτάσεων συμφωνιών προγραμματι-
κού σχεδιασμού του άρθρου 15 του ν. 4653/2020 (Α’ 12) 
και η υποβολή τους στο Συμβούλιο Διοίκησης για την 
έγκρισή τους, καθώς και η συνεργασία, κατά την εφαρ-
μογή τους, με την Εθνική Αρχή Ανώτατης Εκπαίδευσης 
(ΕΘ.Α.Α.Ε.) και το Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων,

δ) ο συντονισμός και η παρακολούθηση της πορείας υλο-
ποίησης: δα) του σχεδίου στρατηγικού σχεδιασμού, δβ) των 
συμφωνιών προγραμματικού σχεδιασμού του άρθρου 15 
του ν. 4653/2020 και δγ) της ετήσιας στοχοθεσίας του Α.Ε.Ι.

Άρθρο 4
Στελέχωση Υπηρεσίας Στρατηγικού Σχεδιασμού

Η Υπηρεσία Στρατηγικού Σχεδιασμού στελεχώνεται 
με διοικητικό προσωπικό του Α.Ε.Ι., τακτικό ή έκτακτο 
και προΐσταται αυτής υπάλληλος του Α.Ε.Ι., μόνιμος ή με 
σύμβαση Ι.Δ.Α.Χ., κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού/Διοικητικού - Οικονομικού.

Άρθρο 5
Αρμοδιότητες

Ειδικότερα, αρμοδιότητες της Υπηρεσίας Στρατηγικού 
Σχεδιασμού είναι:

α) η εκτέλεση των αποφάσεων και η γραμματειακή 
υποστήριξη της Επιτροπής Στρατηγικού Σχεδιασμού, 

β) η συλλογή, επεξεργασία και ανάλυση στοιχείων από 
τις ακαδημαϊκές και υπηρεσιακές μονάδες, που είναι ανα-
γκαία για τη σύνταξη και τεκμηρίωση του στρατηγικού 
σχεδίου, καθώς και την εφαρμογή των διαδικασιών πα-
ρακολούθησης της υλοποίησής του,

γ) ο συντονισμός της αξιοποίησης όλων των διαθέ-
σιμων πηγών χρηματοδότησης για την υλοποίηση του 
στρατηγικού σχεδίου και των συμφωνιών προγραμματι-
κού σχεδιασμού του άρθρου 15 του ν. 4653/2020,

δ) η παρακολούθηση της προόδου υλοποίησης των 
σχεδίων: δα) ψηφιακού μετασχηματισμού του άρθρου 
227 του ν.  4957/2022, δβ) ισότιμης πρόσβασης των 
ατόμων με αναπηρία και των ατόμων με ειδικές εκπαι-
δευτικές ανάγκες του άρθρου 226 του ν. 4957/2022 και 
δγ) βιώσιμης και αειφόρου ανάπτυξης του άρθρου 228 
του ν. 4957/2022,

ε) η παρακολούθηση της προόδου και της εξέλιξης των 
έργων που αφορούν στην ανάπτυξη των υποδομών και 
του εξοπλισμού του Α.Ε.Ι.,

στ) η παρακολούθηση των εθνικών, ευρωπαϊκών και 

διεθνών εξελίξεων στη στρατηγική για την εκπαίδευση, 
την έρευνα και την καινοτομία στην ανώτατη εκπαί-
δευση και η σχετική ενημέρωση των ακαδημαϊκών και 
ερευνητικών μονάδων, καθώς και των λοιπών οργανικών 
μονάδων του Α.Ε.Ι.,

ζ) η συνεργασία με τη Μονάδα Διασφάλισης Ποιότητας 
για την κατάρτιση της ετήσιας έκθεσης επιτευγμάτων 
για την κατανομή της ετήσιας τακτικής επιχορήγησης 
του Α.Ε.Ι., σύμφωνα με το άρθρο 16 του ν. 4653/2020,

η) η εκπόνηση μελετών για την υποστήριξη της ακα-
δημαϊκής, ερευνητικής και εν γένει ανάπτυξης του Α.Ε.Ι. 
στους τομείς δραστηριότητάς του,

θ) η συνεργασία με τη Μονάδα Ψηφιακής Διακυ-
βέρνησης του Α.Ε.Ι. για την ανάπτυξη ολοκληρωμένου 
πληροφοριακού συστήματος, που επιτρέπει την παρα-
κολούθηση της υλοποίησης του στρατηγικού σχεδίου, 
των συμφωνιών προγραμματικού σχεδιασμού και της 
ετήσιας στοχοθεσίας του Α.Ε.Ι. και

ι) η άσκηση κάθε άλλης αρμοδιότητας που προβλέπε-
ται στον Οργανισμό του Α.Ε.Ι.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 24 Μαρτίου 2023

Ο Πρύτανης

ΜΙΧΑΗΛ ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ   

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

 Στην υπ’ αρ. 2262/14.03.2023 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Καταπολέμησης 
της Φτώχειας του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως (Β’ 1617) με θέμα «Σύσταση και συγκρότηση 
της Συμβουλευτικής Επιτροπής για την Εθνική Στρατηγική 
και Σχέδιο Δράσης για την Κοινωνική Ένταξη των Ρομά» 
(ΕΣΚΕ 2021-2030)» στη σελίδα 14659, στην δεύτερη στήλη, 
στo στίχο 5 του άρθρου 2, διορθώνεται:

από το εσφαλμένο:
«Αικατερίνη Δρούγα του Γεωργίου, Προϊσταμένη Δι-

εύθυνσης Ερευνών και Υλοποίησης Προγραμμάτων της 
Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης, με αναπληρώτρια 
τη Σπυριδούλα Παπαρούνη του Παναγιώτη, υπάλληλο 
Ι.Δ.Α.Χ. Γραφείου Ερευνών, Μελετών και Εκδόσεων της 
Διεύθυνσης Ερευνών και Υλοποίησης Προγραμμάτων 
της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης»,

στο ορθό:
«Αικατερίνη Δρούγα του Γεωργίου, Προϊσταμένη Δι-

εύθυνσης Ερευνών και Υλοποίησης Προγραμμάτων του 
Κέντρου Ερευνών για Θέματα Ισότητας (Κ.ΕΘ.Ι.), με ανα-
πληρώτρια τη Σπυριδούλα Παπαρούνη του Παναγιώτη, 
υπάλληλο Ι.Δ.Α.Χ. Γραφείου Ερευνών, Μελετών και Εκδόσε-
ων της Διεύθυνσης Ερευνών και Υλοποίησης Προγραμμά-
των του Κέντρου Ερευνών για Θέματα Ισότητας (Κ.ΕΘ.Ι.)». 

 (Από το Υπουργείο Εργασίας 
και Κοινωνικών Υποθέσεων)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21786 Τεύχος B’ 2172/03.04.2023

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02021720304230008*

(5)
 Στην υπ’ αρ. 2462/1-2-2023 απόφαση του Δημάρχου Δομοκού που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνή-

σεως (Β’ 1386) στη σελίδα 12279 στον πίνακα 4 ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ, στη στήλη ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ διορθώνεται: 
από το εσφαλμένο: «ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ»,
στο ορθό: «ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ»
και στη στήλη ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ διορθώνεται: 
από το εσφαλμένο: «ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ»,
στο ορθό: «ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ»
ως προς το σκέλος της ΝΕΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ με αριθμό θέσεων 5. 

 (Από τον Δήμο Δομοκού)   

Ι

(6)
 Στην υπ’ αρ. 344/21.02.2023 απόφαση του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης «Γ. Παπανικολάου» - Οργανική 

Μονάδα Ψυχιατρικό Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1289) 
στη σελίδα 11290, στον πίνακα 4.ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε., στην στήλη ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ, διορθώνεται: 

από το εσφαλμένο: 
«ΠΛΥΝΤΩΝ ΣΚΕΥΩΝ ΜΑΓΕΙΡΙΩΝ» 
στο ορθό: 
«ΥΕ ΠΛΥΝΤΩΝ ΣΚΕΥΩΝ ΜΑΓΕΙΡΙΩΝ».
Στη σελίδα 11291, στον πίνακα Β.ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ, 

1.ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε., διορθώνεται: 
από το εσφαλμένο:

« ΠΕ ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ 4 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 4 »

στο ορθό:

« ΠΕ ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ 4 ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 4 »

Στη σελίδα 11292, στον πίνακα ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ, 1.ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΠΕ,
διορθώνεται: 
από το εσφαλμένο:

«
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
4 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

4 »

στο ορθό:

«
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
4

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

4 »

Στη σελίδα 11293, στον πίνακα 2.ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ, διορθώνεται: 
από το εσφαλμένο: 
«2.ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ» 
στο ορθό: 
«2.ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.».
Στη σελίδα 11293, στον πίνακα 3.ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ, διορθώνεται: 
από το εσφαλμένο: 
«3.ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ» 
στο ορθό: 
«3.ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.».
Στη σελίδα 11293, στον πίνακα 3.ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ, διαγράφεται τελείως η εσφαλμένη γραμμή του πίνακα:

«
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
2

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2 »

Στη σελίδα 11294, στον πίνακα 4.ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ, διορθώνεται: 
από το εσφαλμένο: 
«4.ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ» 
στο ορθό: 
«4.ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.». 

 (Από το Γενικό Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης «Γ. Παπανικολάου»)   


